

Aanbesteding: Raamovereenkomst Reinigen en Inspecteren Riolering Noordkop 2024-2025
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2023-032541

Toelichting:

Onder 'Documenten' staan alle gestelde vragen en daaropvolgende wijzigingen weergegeven in het bijgesloten Excel-bestand.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bestek

Vraag:

6. Bepalingen 62 12 01 02: Er wordt gesteld dat er een afzethek is vereist rondom openliggende putten. Voldoet een afbakening d.m.v. pylonnen wanneer de aannemer fysiek aanwezig is?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
 P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
 P3 Perceel Gemeente Schagen
 P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bestek

Vraag:

5. Bepalingen 01 01 10 03: Er wordt gesteld dat tijdens de uitvoering van werkzaamheden een sanitaire unit in de nabijheid aanwezig moet zijn, wat wordt hier onder nabijheid verstaan?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
 P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
 P3 Perceel Gemeente Schagen
 P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
bestek

Vraag:

4. Bij veel reinigingsbestekposten wordt de aard van het te reinigen oppervlakte gesteld op zowel beton, kunststof, keramisch, gerelined of AC. Daarnaast zijn de hoeveelheden in elke post fictief. Het is vrijwel niet mogelijk om een betrouwbare meterprijs op te geven als het onbekend is hoeveel en wat voor soort riool er gereinigd moet worden. Kan de opdrachtgever per bestekspost concreet opgeven hoeveel meter riool er gereinigd moet worden en wat de aard van het te reinigen oppervlakte is?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
bestek

Vraag:

3. Post 150040: mag er in plaats van een hogedruk spoelwagen, waar wij denken dat er een waterfreesunit wordt bedoeld, ook een robotfreesunit worden ingezet? Met een robotfreesunit kunnen obstakels als spoelcement, wortels en ingezakte inlaten ook goed, al dan niet beter, worden verwijderd.

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
bestek

Vraag:

2. In de besteksposten word er in het bestek van elk perceel panoramo inspectie aangevraagd.

Echter staat er in de bepalingen expliciet benoemd dat het gebruik van een Panoramo camera niet is toegestaan.

Wil de opdrachtgever nu dat er conventioneel of panoramo genspecteerd wordt?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder

P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon

P3 Perceel Gemeente Schagen

P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op:

22 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestek

Vraag:

1. Kan er worden aangegeven hoeveel meter AC riool er moet worden gereinigd en genspecteerd?

Dit i.v.m. vergaande aanvullende veiligheidsmaatregelen die hierbij betrokken zijn.

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder

P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon

P3 Perceel Gemeente Schagen

P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op:

22 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bestek / blz.5 / 2.1.01

Vraag:

Het vertrekken van tekeningen verduidelijkt de kansen en risico's voor de inschrijver. kunnen deze alsnog worden aangeleverd?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel
Beantwoord op: 22 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
bestek / blz.7 / 2.2.01

Vraag:
Wat is de gemiddelde jaaromzet van de gemeente Den Helder, welke de inschrijver kan verwachten?

Antwoord:
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel
Beantwoord op: 22 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bestek / blz 8 / 101010

Vraag:
Betreft dit civiele werkzaamheden voortvloeiend uit deze Raamovereenkomst?

Antwoord:
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel
Beantwoord op: 22 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

10

bestek / blz 9 / 11

Vraag:

Bij het schoonspuiten van het deksel, kan vervuiling optreden van het wegdek. Kunt u inschrijver vrijwaren van de hieruit voortvloeiende opruimings werkzaamheden?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op:

22 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

bestek / blz 9 / 110010

Vraag:

Kunt u de hoeveelheid AC riool nader specificeren, gezien de afwijkende aanpak t.o.v. PVC of betonriool?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op:

22 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestek / blz 11 / 110210

Vraag:

Kunt u de hoeveelheid AC riool nader specificeren, gezien de afwijkende aanpak t.o.v. PVC of betonriool?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder

P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel
Beantwoord op: 22 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: bestek / blz 11 / 110220

Vraag:
Kunt u de hoeveelheid AC riool nader specificeren, gezien de afwijkende aanpak t.o.v. PVC of betonriool?

Antwoord:
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel
Beantwoord op: 22 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: bestek / blz 12 / 110410

Vraag:
Kunt u de hoeveelheid AC riool nader specificeren, gezien de afwijkende aanpak t.o.v. PVC of betonriool?

Antwoord:
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel
Beantwoord op: 22 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: bestek / blz 12 / 110420

Vraag:

Kunt u de hoeveelheid AC riool nader specificeren, gezien de afwijkende aanpak t.o.v. PVC of betonriool?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

bestek / blz 13 / 111020

Vraag:

Kan inschrijver zich beroepen op stagnatie als tijdens de reinigings activiteiten van verwacht PVC of betonriool, dit AC riool blijkt te zijn?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

bestek / blz 14 / 120

Vraag:

Kunt u uitsluiten dat tijdens de inspectie van AC riool, geen kitmoffen worden meegenomen door de rijdende camera?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
bestek / blz 18 / 122

Vraag:

Indien een inspectiebus niet op de gewenste afstand kan komen, kan een reinigings voertuig dit ook niet. Graag hiervoor posten toevoegen aan het reinigingshoofdstuk

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
bestek / blz 27 / 01.03.01

Vraag:

Wordt hiermee bedoelt het stelsel of het voertuig?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
bestek / blz 28 / 01.12.03

Vraag:

Zie vraag nr. 4 blz 9 / 11

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
bestek / blz 36 / 01.26.01

Vraag:
Mag inschrijver ervan uitgaan dat het een goed functionerend rioolstelsel betreft, loopt het stelsel automatisch leeg?

Antwoord:
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
bestek / blz 37 / 25.37.03.04

Vraag:
Hoe ziet de opdrachtgever dit in het licht van putten die droogstaan, met daartussen ernstig verzakte leidingen met een hoge vervuilingsgraad? Mag inschrijver in dat geval de hellingshoek gebruiken?

Antwoord:
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

23

bestek / blz 40 / 25.42.04.02

Vraag:

Het is inschrijver niet duidelijk hoeveel % van de genoemde criteria onder 25.32.01 goed moeten zijn uitgevoerd om tot goedkeuring van het resultaat te komen?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op:

22 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

bestek / blz 40 / 25.42.04.03

Vraag:

Het is inschrijver niet duidelijk hoeveel % van de genoemde criteria onder 25.42.01 goed moeten zijn uitgevoerd om tot goedkeuring van het resultaat te komen?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op:

22 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

bestek / blz 40 / 25.42.04.04

Vraag:

Deze korting is niet proportioneel, zeker niet in de samenhang met de posten 25.42.02 en 03. Verzoek om dit artikel te schrappen.

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Bevinden er zich zinkers binnen deze opdracht en zijn alle zinkers voorzien van een begin- en eindput waarbij de toevoer kan worden afgestopt middels afsluiters, zoniet waar moet inschrijver rekening mee houden?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Mag inschrijver ervan uitgaan dat alle putten goed bereikbaar zijn voor reiniging en inspectie?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen: P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op: 22 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
bestek posten 121

Vraag:

bij alle posten van paragraaf 121 staat de panoram camera omschreven, terwijl bij paragraaf 25 42 01 punt 8 de panoram uitgesloten wordt. Dit is erg tegenstrijdig. Mag de panoram nu wel of niet gebruikt worden?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op:

22 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

bestek algemeen

Vraag:

Is de wachtkamerregeling ook van toepassing?

Antwoord:

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

Percelen:

P1 Perceel Gemeente Den Helder
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon
P3 Perceel Gemeente Schagen
P4 Perceel Gemeente Texel

Beantwoord op:

22 okt. 2023

Label:

Inhoud